Schiessdaten 24/25 (Version 2 vom 18.11.24) Alle roten Eintrage sind noch

nicht definitiv
Gewehr 10m
Bis 10.11.2024
Bis 15.12.2024
Bis 05.01.2025
25.-26.01.2025
08.02.2025
08.02.2025
09.02.2025
15.02.2025
22.02.2025
23.02.2025

28.02.-02.03.2025

GM 1. Runde

GM 2. Runde

GM 3. Runde + Qualifikation Einzelmeisterschaft OSPSV
Final GM & EM in Gais

Final SMM und Auf- /Abstieg Liga A/B in Néafels

Final Kniendmeisterschaft in Nafels

Final Junioren Wintermeisterschaft in Néfels

SSV Regiofinal Ost in Altstatten

Final GM Elite/Junioren & Jugendliche in Bern
Verbandsmatch SSV Elite & Junioren in Bern

Schweizermeisterschaften in Bern

Genaue Daten der jeweiligen Kategorien sind im Internet ersichtlich

15.03.2025
16.03.2025
09.-13.04.2025
Auflageschiessen
Bis 10.11.2024

Bis 15.12.2024

Bis 05.01.2025
24.01.2025

21.02.2025

SSV Schweizer Jugendfinal in Luzern
OSPSV Jugendtag in Wil

OFFA in St. Gallen

1. Runde
2. Runde
3. Runde
EM Final in Gais

Schweizer Final Einzel / Gruppe in Bern

Vereins- und Matchwettkdmpfe

10. - 13.10.2024
06./08. + 09.11.2024
10. - 14.12.2024

Final Glarner Sommercup
Frauenfelder 10m Meisterschaft
2. 10m Schohl Meisterschaft, Sargans

08.-10. + 15.-17.08.2025 ESFJ Région du Chablais (G10/G50)



Gewehr 50m

Gruppenmeisterschaft 2-Stellung und Liegend

Anmeldung bis 24.03.2025

Gruppenmeisterschaft Finals (Elite und Junioren)

21.06.2025
28.06.2025
29.06.2025

23.08.2025

Final GM 2-Stellung OSPSV (Elite & Junioren) in Goldach
Final GM 2-Stellung SSV Elite in Thun
Final GM 2-Stellung SSV Junioren in Thun

Final GM Liegend OSPSV (Elite & Junioren) in Goldach

Scheibenrickgabe GM 2-Stellung und Liegend beim Ressortchef eintreffend

GM 2-Stellung

GM Liegend

Matchschiessen
26./27.04.2025
10.05.2025
15.06.2025
17.-20.07.2025
08.-10. + 15.-17.08.25
09.08.2025
10.08.2025
20.09.2025
04.10.2025
05.10.2025

25.10.2025

. Runde bis 29.04.2025
. Runde bis 13.05.2025
. Runde bis 27.05.2025
. Runde bis 24.06.2025
. Runde bis 08.07.2025
. Runde bis 05.08.2025

W NP W DN

TargetSprint in Goldach (Sportanlage Kellen)
Verbandsmatch OSPSV in Ebnat-Kappel
Stehendmatch in Schwadernau (nur Junioren)

ARGE Alp in Minchen (DE)

ESFJ Région du Chablais (G10/G50)

Final Matchmeisterschaft OSPSV Elite in Goldach
Final Matchmeisterschaft OSPSV Junioren in Goldach
LZ Cup Final in Buchs AG

SSV Verbandsmatch Elite in Schwadernau

SSV Verbandsmatch Junioren in Schwadernau

Final JU/VE in Thun



Matchmeisterschaften 50m SSV

Abrechnungstermin DMM:

31.08.-07.09.2025

11.07.2024

Schweizermeisterschaften Outdoor in Thun

Genaue Daten der jeweiligen Kategorien sind im Internet ersichtlich.

Jugend
13.09.2025
14.09.2025

11.10.2025

SSV Regiofinal Ost in Goldach

Jugendtag OSPSYV in Goldach

Schweizer Jugendfinal in Buochs

Ostschweizer Vereinsmeisterschaft OVM

22.02.2025

05.05. - 18.05.2025
16.06. - 29.06.2025
18.08. - 31.08.2025

Melden der Schiessplatze

Ostschweizer Vereinswettschiessen (OVWS)

Vereinsliegendmatch (VLM)

Schweiz. Vereinswettschiessen (SVWS)

Mannschaftsmeisterschaft G50m SSV
Meldeschluss: 03.03.2025

Resultatmeldung
Runde
Runde
Runde
Runde
Runde
Runde
Runde

NoasMwDdDPE

28.09.2025

elektronisch
04.05.2025
18.05.2025
01.06.2025
22.06.2025
06.07.2025
24.08.2025
07.09.2025

zusatzlich per Post

05.05.2025

19.05.2025 (Frist Zahlung Startgeld)
02.06.2025

23.06.2025

07.07.2025

25.08.2025

08.09.2025

Final SMM G50m Auf-/Abstieg Liga A/B

Schitzenfeste, Vereins- und Matchwettkampfe G50m 2025

27.04./01./02./03.05.2025
31.05./01.06./07./09.06.2025

11.-13./19./20.09.2025
26. - 28.09.2025
02./03.10.2025
22.11.2025

38. Storenbergschiessen in Dettighofen
Cholbergschiessen in Bazenheid
Hasenbergschiessen in Kirchberg
Speckschiessen in Egnach
Nachtschiessen in Lengwil

Chlausschiessen in Kreuzlingen



Gewehr 30m

Liegendmatch in Homburg

Donnerstag, 26. Juni 2025 17.00 - 20.00 Uhr
Freitag, 27. Juni 2025 17.00 - 20.00 Uhr
Samstag, 28. Juni 2025 09.00 - 12.00 Uhr

Vorschiessen nach telefonischer Absprache mit Sylvia Kiihne.

Wettschiessen in Lenggenwil

Dienstag, 15. Juli 2025 ab 18.00 Uhr Vorschiessen in Absprache mit René
Fritsche

Mittwoch, 13. August 2025 ab 18.00 Uhr Vorschiessen in Absprache mit René
Fritsche

Freitag, 22. August 2025 17.00 - 20.00 Uhr

Samstag, 23. August 2025 08.00 - 12.00 Uhr

Sonntag, 24. August 2025 08.00 - 12.00 Uhr

Schitzenfeste, Vereins- und Matchwettkampfe G30m 2025

30. Lenggenwiler Nachtvolksschiessen
Freitag, 19. September 2025 ab 20.00 Uhr

Wichtige Termine

Abrechnung Nachwuchskurse G10m bis spatestens 31. Mai 2025
Abrechnung Nachwuchskurse G50m bis spatestens 31. Oktober 2025
Verspatete Abrechnung hat den Verlust der Subvention zur Folge.

Abrechnung Volksschiessen G30m bis am 31. Oktober 2025



